

Số: 463 /KH-SVHTT

Hà Nội, ngày 13 tháng 6 năm 2023

KẾ HOẠCH

Tham gia giải Cầu lông, Bóng bàn gia đình toàn quốc năm 2023

Thực hiện Kế hoạch hoạt động thể thao quần chúng năm 2023 của Sở Văn hóa và Thể thao Hà Nội; Căn cứ Điều lệ số 44/ĐL-TCTDTT ngày 07/02/2023 của Tổng cục Thể dục thể thao về việc Điều lệ Giải Cầu lông, Bóng bàn gia đình toàn quốc năm 2023;

Sở Văn hoá và Thể thao xây dựng Kế hoạch tổ chức tập huấn và tham gia thi đấu Giải Cầu lông, Bóng bàn gia đình toàn quốc năm 2023 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Hưởng ứng cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại” giai đoạn 2021 – 2030;

Khuyến khích việc tập luyện thể dục thể thao vì sức khỏe của các thế hệ trong mỗi gia đình, góp phần xây dựng gia đình văn hóa, khu phố văn hóa.

2. Yêu cầu

Tham gia đảm bảo an toàn, thiết thực, hiệu quả, tránh mọi biểu hiện tiêu cực.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Tập huấn

a. Lực lượng vận động viên (VĐV), huấn luyện viên (HLV): 23 người (01 trưởng đoàn kiêm huấn luyện viên, 01 phó trưởng đoàn kiêm huấn luyện viên, 21 vận động viên).

b. Thời gian: từ ngày 01/7 đến ngày 31/7/2023 (18 ngày)

c. Địa điểm: Nhà thi đấu Hà Đông.

2. Thi đấu

a. Lực lượng tham gia: 23 người

b. Thời gian: Từ ngày 01/8 đến hết ngày 13/8/2023 (13 ngày)

- Ngày 01/8: Đi tàu hỏa từ Hà Nội đến Nha Trang.

- Ngày 02/8: Sinh hoạt trên tàu; đến Nha Trang đi ô tô lên Lâm Đồng, về KS nhận phòng.

- Ngày 03/8: 8h00' Ban tổ chức kiểm tra hồ sơ các VĐV.

14h00' Làm quen sân thi đấu.

- Ngày 04/8:

+ 8h00' họp Trưởng đoàn, chuyên môn, bốc thăm xếp lịch thi đấu.

+ Làm quen sân thi đấu.



- Ngày 05/8: + 8h00' thi đấu các nội dung.
+ 19h30' khai mạc giải.
 - Ngày 06/8 đến ngày 11/8/2023: thi đấu các nội dung.
 - Ngày 12/8/2023: Đi ô tô từ Lâm Đồng về Nha Trang. Đi tàu hỏa từ Nha Trang về Hà Nội.
 - Ngày 13/8/2023: Đoàn sinh hoạt trên tàu, về Hà Nội.
- c. Địa điểm: Trung tâm Huấn luyện và thi đấu Thể dục thể thao tỉnh Lâm Đồng.

III. NỘI DUNG THI ĐẤU

TT	Nội dung	BBN2	BBN5	CLN1	CLN2	CLN3	CLN4	CLN5	CLN6
1	Vợ chồng		X		X		X		X
2	Bố con trai		X		X		X		
3	Mẹ con gái	X	X					X	
4	Bố con gái		X					X	
5	Mẹ con trai	X							

IV. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ

1. Phòng Quản lý Thể dục thể thao

- Xây dựng kế hoạch, dự trù kinh phí tập huấn và tham gia thi đấu giải;
- Làm việc với quận, huyện, thị xã về việc tuyển chọn VĐV tham gia và tập luyện tại Hà Nội;
- Lập danh sách đoàn trình lãnh đạo Sở và ra quyết định thành lập đội tuyển tập huấn và tham dự giải;
- Chuẩn bị cơ sở vật chất, dụng cụ cho tập luyện (quần áo, giày, nước uống, dụng cụ tập luyện, sân tập, thuốc y tế...);
- Hồ sơ đăng ký VĐV: Căn cước công dân (trường hợp chưa đến tuổi làm thẻ CCCD phải có giấy khai sinh và giấy xác nhận của cơ quan công an nơi cư trú có ảnh đóng dấu giáp lai), giấy đăng ký kết hôn, giấy khai sinh, giấy khám sức khoẻ VĐV, chụp ảnh, thẻ VĐV...

2. Văn phòng Sở, phòng Kế hoạch Tài chính

Thẩm định, hướng dẫn hồ sơ, thủ tục thanh quyết toán kinh phí tham dự giải đảm bảo kịp thời, hiệu quả, đúng quy định.

3. Đề nghị UBND các quận, huyện, thị xã: Hai Bà Trưng, Tây Hồ, Hà Đông, Hoàng Mai, Sơn Tây, Hoài Đức, Đông Anh

- Chỉ đạo Trung tâm Văn hoá, Thông tin và Thể thao là cơ quan chuyên môn có VĐV tham gia Giải Cầu lông, Bóng bàn gia đình toàn quốc năm 2023;
- Quan tâm, hỗ trợ kinh phí cho các VĐV đơn vị tập luyện, thi đấu, khen thưởng (nếu có);
- Hoàn thiện hồ sơ đăng ký VĐV về phòng Quản lý TDTT trước ngày 19/7/2023:



+ Căn cước công dân (trường hợp chưa đến tuổi làm thẻ CCCD phải có giấy khai sinh và giấy xác nhận của cơ quan công an nơi cư trú có ảnh đóng dấu giáp lai).

+ Giấy đăng ký kết hôn, giấy khai sinh (bản sao công chứng).

+ Giấy khám sức khỏe do cơ quan có thẩm quyền cấp (từ cấp quận, huyện, thị xã, thành phố trở lên).

+ 2 ảnh màu 3x4 để làm thẻ (chụp năm 2021 trở lại đây).

Sở Văn hoá và Thể thao yêu cầu các đơn vị chủ động triển khai các nhiệm vụ phân công, kịp thời phản ánh những vấn đề phát sinh để Ban Giám đốc Sở xem xét, chỉ đạo.

Nơi nhận:

- Ban Giám đốc Sở;
- UBND các quận, huyện, thị xã;
- Các phòng ban: VP, KHTC, QLTDĐT;
- CVP Sở;
- Trung tâm VH&TT các quận, huyện, thị xã;
- Lưu: VT, QLTDĐT (5b)

GIÁM ĐỐC



Đỗ Đình Hồng



